
1 

SMLOUVA O DÍLO 

Číslo smlouvy zhotovitele: 11/2018  Číslo smlouvy objednatele  SML/2018/0049/INF 

Smluvní strany 

1. Zhotovitel: MERIT GROUP a.s. 

 zastoupený: Petrem Weigelem – statutárním ředitelem 
 se sídlem: Březinova 136/7, 772 00  Olomouc 

 spisová značka                      B 1221 u Krajského soudu v Ostravě  
 IČ: 64609995 
 DIČ: CZ699000785 
 Bankovní spojení: ČSOB Olomouc č. ú.: 377897583/0300 
 Telefon/telefax: 585 226 185, 585 230 206 

a 

2. Objednatel: Město Uničov       

 zastoupený: Mgr. Radkem Vincourem, starostou 
 se sídlem: Masarykovo nám. 1, 783 91 Uničov  

 IČ: 00299634 
 Kontaktní osoba: 

Telefon/telefax: 
Ing. Jaroslav Kocůrek  
585 088 340, jkocurek@unicov.cz 

 
 
 

ve smyslu ustanovení dle § 2586 a zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku v platném znění  
uzavřely tuto smlouvu: 

 

I. Předmět plnění 

1. 
 

2. 

Zhotovitel se zavazuje zhotovit pro objednatele dílo dle nabídky zhotovitele, která jako příloha č.1 k této 
smlouvě, tvoří její nedílnou součást.  

Objednatel se zavazuje zaplatit za zhotovení díla smluvní cenu podle článku II. této smlouvy. 

II. Cena 

1. Dohodnutá smluvní cena za provedení díla činí 2 416 758,- Kč včetně DPH. Cena bez DPH činí 
1 997 321,- Kč a DPH 21% činí 419 437,- Kč. 

III. Doba plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době dle harmonogramu uvedeného v nabídce 
zhotovitele. 

IV. Místo plnění 

1. Místem plnění zakázky je sídlo objednatele. 

V. Vlastnické právo k zhotovované věci a nebezpečí škody na ní 

1. Vlastnické právo k zhotovované věci a nebezpečí škody na ní přechází na objednatele dnem předání a 
převzetí díla, uvedeným v zápise o úspěšném předání a převzetí. 

VI. Záruční podmínky 

1. Zhotovitel poskytne objednateli záruku dle technické specifikace.  



2 

2. Záruka se nevztahuje na závady vzniklé nehodou, nedbalým nebo neodborným zacházením, zásahem do 
technického vybavení, provozováním v nevhodných podmínkách, dodatečnou montáží dalšího vybavení či 
jiné úpravy bez svolení zhotovitele, živelnou pohromou nebo působením nepředvídatelných událostí. 

Hlášení poruch:  

Tel. 587 438 250 

Fax. 585 230 206 

E-mail: helpdesk@merit.cz  

  

VII. Platební podmínky 

1. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu díla po jeho řádném provedení a úspěšném předání a 
převzetí.  

2. Smluvní strany sjednávají lhůtu k úhradě ceny díla do 30 dnů poté, kdy objednatel obdrží od zhotovitele 
vyúčtování ceny formou daňového dokladu – faktury. 

3. V případě, že zhotovitel bude v době splatnosti faktury označen jako nespolehlivý plátce podle §106a 
zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty nebo bude na faktuře uveden jiný než tzv. určený účet 
podle §96 citovaného zákona, je objednatel oprávněn uhradit daň z přidané hodnoty z fakturovaných 
plnění zvláštním způsobem zajištění daně podle §109 odst. 3 citovaného zákona. 
 

VIII. Splnění závazku zhotovitele - předání a převzetí 

1. Po kompletním zhotovení díla vyzve zhotovitel objednatele 5 dní předem k jeho předání a převzetí v místě 
plnění. 

2. O průběhu a výsledku předávacího řízení sepíší obě strany zápis. 

IX. Smluvní pokuty 

1. V případě, že zhotovitel nedodrží termíny plnění, sjednané v této smlouvě, přísluší objednateli právo na 
úhradu smluvní pokuty ve výši 0,1% z celkové ceny díla s DPH za každý den prodlení s tím, že sjednáním 
ani zaplacením smluvní pokuty není jakkoliv dotčen nárok zadavatele na náhradu škody. 

2. V případě prodlení objednatele s placením faktury, přísluší zhotoviteli právo na úhradu smluvní pokuty ve 
výši 0,1% z fakturované částky s DPH za každý den prodlení. 

X. Ostatní ujednání 

1. O průběhu zhotovování díla, pokud se vyskytne potřeba, zhotovitel spolu s objednatelem zaznamenají 
všechny nastalé skutečnosti formou oboustranně odsouhlaseného zápisu. 

XI. Závěrečná ujednání 

1. Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze výslovným, oboustranně potvrzeným smluvním ujednáním, 
podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží po jedné. 

3. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran, jakož i právní 
poměry z ní vyplývající nebo vznikající, občanským zákoníkem. 

4. Smluvní strany prohlašují, že předmět díla je v této smlouvě vymezen dostatečným způsobem. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran. 

 




